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1.963KONTROLL-RELAIS
MALLOLASETYC,S.A.

SERIE

ThermischeDauerbelastung
bei40°C
Prüfspannung
Wicklung/Masse

V=
V~
W
VA
W
°C
ms
ms
W
VA 3

2000 1500

4,50

2000

Befestigungsplatte

6-110
6-220
1-1,2
2-2,5
0,70

- 2 0 / + 7 0
10-33
3-10

2

6-220

0,40

0,25
-20 /+70

10-30
3-8
6

Lötbar

6-110
6-220
1-1,30
2,50-3
0,80

- 20/+50
15-25
3-8
3

6-220

0,70

0,40
-20 /+70

10-30
3-8
3

1000

KONTAKTSEITE(1)

Kontaktbestückung(2)

Kontaktwerkstoff
Schaltspannung
(ohmscheLast)
Schaltstrom
Schaltleistung

Prüfspannung
Kontakt/Masse
Kontakt/Kontakt

V=
V~
A
W

VA

2U

Ag
220
380
20
150
3000

2000
1500

VerschiedeneKontakte
Max.24Schaltfedernmit

doppeltenKontakten
Max.18Schaltfedernmit

Starkstrom-Kontakten
110/220
125/250

1 / 6
30/50

120/400

1000/2000
1000/2000

VerschiedeneKontakttypen
Maximal:12láminas

110
250
10
90

2500

2000
2000

VerschiedeneKontakte
Max.24Schaltfedernmit

doppeltenKontakten
Max.18Schaltfedernmit

Starkstrom-Kontakten
110/110
125/250

1 / 6
30/50

120/400

1000/2000
1000/2000

MechanischeLebensdauer
IsolationsgruppenachVDE0110
SchutzartnachDIN40050

Schaltspiele
10

B/250V~
IP40

7 10
A/250V~
IP00/IP40

7
20x10
B/250V~
IP00/IP40

6
10

A/250V~
IP00

7

FORDERN SIE MUSTER UNDAUSFÜHRLICHEDATTENBLÄTTERAN.

ERREGERSEITE

Ansprechzeit
Umgebungstemperatur
Ansprechleistung
Abfallzeit

Nennspannung

Nennleistung

SOCKEL

ALLGEMEINEDATEN

Avda.delaIndustria,36
28108-Alcobendas(MADRID)
Tel.:916.621.362-Fax.:916.610.089
E-mail: info@asetyc.com

26x29x49
85

92x38x20
200

47x35x22
80-160

78x53x28
100

Q

QP

J

JP

(1) AndereKontaktsätzeaufAnfrage
z.B.:2A-3R,usw.

(2) A(NO)=Arbeitskontakt,Schliesser,
hoherStrom

R(NC)=Ruhekontakt,Öffner,
hoherStrom

U(CO)=Umschaltekontakt,
hoherStrom

a (NO)=Arbeitskontakt,Schliesser,
niedrigerStrom

r (NC)=Ruhekontakt,Öffner,
niedrigerStrom

u (CO)=Umschaltekontakt,
niedrigerStrom

Ausführungen

mm
g

Lötbar
Steckbar
Faston mm

GeschützteAusführung

Abmessungen
Gewicht

LC - LA
6,3

MC - MA



1.963KONTROLL-RELAIS
MALLOLASETYC,S.A.

SERIE
(1) AndereKontaktsätzeaufAnfrage

z.B.:2A-3R,usw.

(2) A(NO)=Arbeitskontakt,Schliesser,
hoherStrom

R(NC)=Ruhekontakt,Schliesser,
hoherStrom

U(CO)=Umschaltekontakt,
hoherStrom

a(NO)=Arbeitskontakt,Schliesser,
niedrigerStrom

r (NC)=Ruhekontakt,Öffner,
niedrigerStrom

u(CO)=Umschaltekontakt,
niedrigerStrom

AUSFÜHRUNGEN

ThermischeDauerbelastung
bei40°C
Prüfspannung
Wicklung/Masse

W
°C
ms
ms
W

500 500 500

Lötbar-Leiterplatte

0,40
- 2 5 / + 7 0

8-15
1,50-6
1,80

0,40
-25 /+70

8-15
1,50-6
1,80

Lötbar-Leiterplatte

0,40
- 25/+70

8-10
1,50-5
1,80

Lötbar-Leiterplatte

0,40
-25 /+70

10-25
3-8
2,50

500

KONTAKTSEITE(1)

Kontaktbestückung(2)

Kontaktwerkstoff
Schaltspannung
(ohmscheLast)
Schaltstrom
Schaltleistung

Prüfspannung
Kontakt/Masse
Kontakt/Kontakt

V=
V~
A
W
VA

6 x a - 6 x r - 4 x u
2 x A - 2 x R - 2 x U

Feinsilber/Hartsilber
110

125/250
1 / 4

30/60
120/500

500/1000
500/1000

6 x a - 6 x r - 4 x u
2 x A - 2 x R - 2 x U

Feinsilber/Hartsilber
110

125/250
1 / 4

30/60
120/500

500/1000
500/1000

2 x a - 2 x r - 2 x u
2 x A - 2 x R - 2 x U

Feinsilber/Hartsilber
110

125/250
1 / 4

30/50
120/500

500
500

6 x a - 6 x r - 4 x u
2 x A - 2 x R - 2 x U

Feinsilber/Hartsilber
110

125/250
1 / 4

30/60
120/500

500/1000
500/1000

MechanischeLebensdauer
Isolationsgruppenach/VDE0110
Schutzartnach/DIN40050

mm
g

Schaltspiele 10
A/250V~

IP40

7 10
A/250V~

IP40

7 10
A/250V~

IP40

7

FORDERN SIE MUSTER UNDAUSFÜHRLICHEDATENBLÄTTERAN.

ERREGERSEITE

Ansprechleistung
Umgebungstemperatur
Ansprechzeit
Abfallzeit

FürLeiterplatten
Lötbar
Steckbar

SOCKEL

Abmessungen
Gewicht

19X30X37
35

19x30x30
28

19x24x30
25

19x30x54
60

Nennspannung

Nennleistung

Lötbar-Leiterplatte

10
A/250V~
IP40

7

6-110

0,80

ALLGEMEINEDATEN

Avda.delaIndustria,36
28108-Alcobendas(MADRID)
Tel.:916.621.362-Fax.:916.610.089
E-mail: info@asetyc.com

WS
W
W

V
V

WRS
WR
WR

Z
Z



1.963
LEISTUNGSRELAIS

SERIE
(1) AndereKontaktsätzeaufAnfrage

z.B.:2A-3R,usw.

(2) A(NO)=Arbeitskontakt,Schliesser,
hoherStrom

R(NC)=Ruhekontakt,Öffner,
hoherStrom

U(CO)=Umschaltekontakt,
hoherStrom

a (NO)=Arbeitskontakt,Schliesser,
niedrigerStrom

r (NC)=Ruhekontakt,Öffner,
niedrigerStrom

u (CO)=Umschaltekontakt,
niedrigerStrom

AUSFÜHRUNGEN

ThermischeDauerbelastung
bei40°C
Prüfspannung
Wicklung/Masse

V=
V~
W
VA
W
°C
ms
ms
W
VA 2,60

2000

2,60

2000

2,00

1500

6-110
6-220
1-1,20
2-2,20
0,65

- 2 0 / + 7 0
15
5

1,80

6-110
6-220
1-1,20
2-2,20
0,70

-20 /+70
15
5

1,80

6-110
6-220
0,90
1,40
0,80

- 20/+50
9
4

1,20

6-110
6-220
1-1,20
2-2,20
0,65

-20 /+70
15
8

1,80
2,60

2000

KONTAKTSEITE(1)

Kontaktbestückung(2)
MagnetischeFunkenlöschung
Kontaktwerkstoff
Schaltspannung
(ohmscheLast)
Schaltstrom
Schaltleistung

Prüfspannung
Kontakt/Masse
Kontakt/Kontakt

V=
V~
A
W
VA

2U-3U
BM:2xU

AgNi
110
250
10
150
2500

2000
2000

2U

AgNi
110
250

16/20
200/350

4000/5000

2000
2000

2U - 4 u

AgNi
110
250

10 / 5
240 / 120
2500 / 1250

2000
2000

2U-3U

AgNi
110
250
10
150
2500

2000
2000

MechanischeLebensdauer
IsolationsgruppenachVDE0110
SchutzartnachDIN40050

mm
g

Schaltspiele 10
B/250V~

IP40

7 10
B/250V~

IP40

7 20x10
B/250V~

IP40

6 10
B/250V~

IP40

7

FORDERN SIE MUSTER UNDAUSFÜHRLICHEDATENBLÄTTERAN.

ERREGERSEITE

Ansprechleistung
Umgebungstemperatur
Ansprechzeit
Abfallzeit

FürLeiterplatten
Lötbar
Steckbar
Faston mm
MagnetischeFunkenlöschung

SOCKEL

Abmessungen
Gewicht

Nennspannung

Nennleistung

MALLOLASETYC,S.A.

Lötbar,Leiterplatte,Hutschiene Lötbar,Leiterplatte,Hutschiene Lötbar,Leiterplatte,Hutschiene

ALLGEMEINEDATEN

26x32x45
65

26x32x45
60

26,6x27,5x33,5
30

35,5x35,5x50
75

BS
BF
BF

BMS BMF
2,8

DS
DF
DF

HS
HF

HF/HK
6,3

CS
CF

Avda.delaIndustria,36
28108-Alcobendas(MADRID)
Tel.:916.621.362-Fax.:916.610.089
E-mail: info@asetyc.com



1.963
RELAIS FÜR

LEITERPLATTEN

MALLOLASETYC,S.A.

SERIE
(1) AndereKontaktsätzeaufAnfrage

z.B.:2A-3R,usw.

(2) A(NO)=Arbeitskontakt,Shliesser,
hoherStrom

R(NC)=Ruhekontakt,Öffner,
hoherStrom

U(CO)=Umschaltekontakt,
hoherStrom

a (NO)=Arbeitskontakt,Schliesser,
niedrigerStrom

r (NC)=Ruhekontakt,Öffner,
niedrigerStrom

u (CO)=Umschaltekontakt,
niedrigerStrom

AUSFÜHRUNGEN

ThermischeDauerbelastung
bei40°C
Prüfspannung
Wicklung/Masse

W
°C
ms
ms
W

500 500 500

0,60
-25/+70

6-9
2-5
1,00

0,30
-25 /+70

8
4

0,90

0,60
- 25/+70

9
4

1,00

0,55
-25 /+70

8-10
2-3,50
1,20

1000

KONTAKTSEITE(1)

Kontaktbestückung(2)

Kontaktwerkstoff
Schaltleistung
(OhmscheLast)
Schaltstrom
Schaltleistung

Prüfspannung
Kontakt/Masse
Kontakt/Kontakt

V=
V~
A
W
VA

1 x A - 1 x U
(2xu)

Hartsilber
110
250
6(2)

50(30)
600(180)

2000
2000

1u

Hartsilber
60
125
2
50
200

1000
1000

2U

Hartsilber
60
250
5
50

1250

2000
2000

1 x A - 1 x R - 1 x U
( 2 x A - 2 x R - 2 x U )

AgCdO(AgNi)
110
250

10(8)
90(60)

2500(1100)

4000/8mm
2000

MechanischeLebensdauer
IsolationsgruppenachVDE0110
SchutzartnachDIN40050

mm
g

Schaltspiele 10
7 107 107

FORDERNSIEMUSTERUNDAUSFÜHRLICHEDATENBLÄTTERAN.

ERREGERSEITE

Ansprechleistung
Umgebungstemperatur
Ansprechzeit
Abfallzeit

FürLeiterplatten

SOCKEL

Abmessungen
Gewicht

25x13x22
14

26x22,5x11
12

30,5x25,3x11,2
15

29x26x12
20

Nennspannung

Nennleistung

7
10

B/250V~
IP30

B/250V~
IP40

B/250V~
IP40

B/250V~
IP40

6-60

0,80

ALLGEMEINEDATEN

FürLeiterplatten-Schraube-
Hutschiene

Avda.delaIndustria,36
28108-Alcobendas(MADRID)
Tel.:916.621.362-Fax.:916.610.089
E-mail: info@asetyc.com

SSN SSP SSPN SSR



1.963

Relais für
unterbrechungsfreie

Stromversorgungen (USV)

SERIE

V=
V~
W
VA
W
°C
ms
ms
W
VA 2,00

1500

--------

6-12-24-48
230
0,90
1,40
0,80

- 2 0 / + 4 0
9
4

1,20

V~
A
A
VA
VA

2A
1,9

AgNi

250
15
10

3.750
2.500

2000
2000

mm
g

20x10
B/250V~

IP40
UL,TÜV

6

DS

26,6x27,5x33,5
30

MALLOLASETYC,S.A.

(1) AndereKontaktsätzeaufAnfrage
z.B.:2A-3R,usw.

(2) A(NO)=Arbeitskontakt,Schliesser,
hoherStrom

R(NC)=Ruhekontakt,Öffner,
hoherStrom

U(CO)=Umschaltekontakt,
hoherStrom

a (NO)=Arbeitskontakt,Schliesser,
niedrigerStrom

r (NC)=Ruhekontakt,Öffner,
niedrigerStrom

u (CO)=Umschaltekontakt,
niedrigerStrom

AUSFÜHRUNGEN

ThermischeDauerbelastung
bei40°C
Prüfspannung
Wicklung/Masse

KONTAKTSEITE(1)

Kontaktbestückung(2)
Kontaktabstand mm
Kontaktwerkstoff
Schaltspannung
(ohmscheLast)
Max.BemessungsdauerstromI(u)
Max.BemessungsbetriebsstromI(e)
Bemessungsdauerleistung
Bemessungsbetriebsleistung
Prüfspannung
Kontakt/Masse
Kontakt/Kontakt

MechanischeLebensdauer
IsolationsgruppenachVDE0110
SchutzartnachDIN40050
Zulassungen

Schaltspiele

FORDERN SIE MUSTER UNDAUSFÜHRLICHEDATENBLÄTTERAN.

ERREGERSEITE

Ansprechleistung
Umgebungstemperatur
Ansprechzeit
Abfallzeit

FürLeiterplatten
Lötbar
Steckbar
Faston mm
MagnetischeFunkenlöschung

SOCKEL

Abmessungen
Gewicht

Nennspannung

Nennleistung

ALLGEMEINEDATEN

Avda.delaIndustria,36
28108-Alcobendas(MADRID)
Tel.:916.621.362-Fax.:916.610.089
E-mail: info@asetyc.com



1.963
HUBMAGNETE

für Gleichstrom

SERIE

FORDERN SIE MUSTERUNDAUSFÜHRLICHEDATENBLÄTTER AN.

MALLOLASETYC,S.A.

Abmessungen mm

Abmessungen mm

Gewicht g

Gewicht g

Nennspannung DC V=

Nennspannung DC V=

Anschlüsse

Anschlüsse

Leistung DC W

Leistung DC W

23x26,5x41

105

6

6-60

Lötbar-Kabel

27x27x13

20

6 -60

FürLeiterplatten

38x53x48,5

280

12

6-60

Lötbar,Faston6,3mm

17,5x17,2x19,5

25

2

6-60

Lötbar

19x22,5x35

5

6-60

60

Lötbar-Kabel Lötbar-Kabel

22x30x39

5,5

6 -60

100

Diegepolten,bistabilenMagnete
habendenVorteildaßSchaltimpulse
von20msgenügen,umeinesichere
Umschaltungzugewährleisten.Dadurch
istderBedarfanSteuerleistunggering
unddieSpulenerwärmungvernachlässigbar.
WegenderhohenHaltkräftezeichnensich
gepolteMagneteduchhoheSchock-und
Rüttelfestigkeitaus.Siehabenimmereine
definierteSchaltstellungunddamitkeinen
InformationsverlustbeiSpannungsausfall.

Einfach-oderDoppelspule

EsstehenAusführungenfür
verschiedeneAnwendungen
zurVerfügung:
-KernführungausMessing
-NylonspuleohneKernführung
ausMessing

-Lötstifte
-SpulenmitAnschlußlitzen

-Leiterplatten-Anschlüsse
-Spezialausführungennach

Kundenwunsch
-VerschiedeneKernausführungen,

nachBestellung

-InHI-FIGeräten

-InVideorecordern

-InBüromaschinenTürenund

Geldschränken

-InTextilmaschinen

-InHilfseinrichtungender

Automobilindustrie

-InVerkaufsautomaten

-InGerätenderweissenLinie

Avda.delaIndustria,36
28108-Alcobendas(MADRID)
Tel.:916.621.362-Fax.:916.610.089
E-mail: info@asetyc.com



SZAS
SZCS

SZAS - SZCS SZAE - SZCE

SZAE
SZCE

MALLOLASETYC,S.A.
Tfno.:+34-91.662.13.62 Fax.: +34-91.661.00.89

Avda. de laIndustria,36
28108 Pol. Ind. ALCOBENDAS
(MADRID - ESPAÑA)

SZE0001
SZE0002

serie: SZ

E-mail: info@asetyc.com

(72 x 72 mm)
(55 x 55 mm)

- WECHSELSPANNUNG:
- GLEICHSPANNUNG:
- ZULÄSSIGESPANNUNGSSCHWANKUNGEN:
- LEISTUNGSAUFNAHME:
- UMGEBUNGSTEMPERATUR:
- GANGGENAUIGKEIT:

SZA : 24, 110, 220, 380 V 50 Hz ó 60Hz
SZC:12 ,24 ,125V=
+ / - 15 %
1 V A / 0 , 5 W
-20ºCa+60ºC
Netzsynchron beiWechselspannung
Quarzgesteuert bei Gleichstrom

TECHNISCHE DATEN

- ZÄHLBEREICH:
AMP6,3mmoderSchraubanschluβ

- BEFESTIGUNG SZAS - SZCS: Schnappbefestigungauf DIN-Schiene
odermittels2Schrauben

- GEHÄUSE:

99.999,99 mit Laufanzeige
- ANSCHLUβ:

Ausschnitt
Wandstärke 12 mm

45,5 x 45,5 oder Ø 50,5
max.

- BEFESTIGUNG SZAE-SZCE:

Standard-schwarz / Auf Wunsch- grau
- BLENDRAHMEN:

Unterputz-Einbau
Montage

Aufputz und für DIN-Schiene

BETRIEBSSTUNDENZÄHLER


